ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ СВЯЗИ №
	город Новосибирск
	«…….» ………………. 20…. г.

ЗАО «АБ-Телеком», именуемое в дальнейшем «Оператор» генеральный директор Булатов Александр Леонидович, действующий на основании Устава, в лице специалиста ООО «СибСвязьСтрой» ……………………………. действующий(ая) на основании Агентского договора от 01.08.2015 г. и доверенности от 01.08.2015 г., и …………………………………………………………….., именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. предмет договора

1.1
Оператор, по заказу Абонента, при наличии технической возможности, обязуется оказывать услуги связи, информационные и консультационные услуги, а Абонент обязуется принимать и оплачивать услуги Оператора в порядке и в сроки, установленные  настоящим договором и приложениями к нему.

1.2
Право Оператора оказывать услуги подтверждается Лицензиями Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций. Вид услуг, тарифный план, тип и номер лицензии указываются в Приложении  к настоящему договору.

1.3
Данный договор является публичным договором. Заполнение «Бланка заказа для подключения услуг связи» или  внесение авансовых платежей на лицевой счет является фактом заключения (акцепт) Договора со стороны Абонента, т.е. полным и безоговорочным принятием Абонентом условий Договора, Приложений и Правил оказания услуг, являющихся неотъемлемой частью Договора; по факту оплаты Услуги согласно тарифа. Абонент, в соответствии с п. 1 ст. 433 и п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации, рассматривается как лицо, заключившее с Оператором Договор (включая Приложения к Договору).
2. права и обязанности сторон

2.1
Оператор:
2.1.1
Обязан оказывать Абоненту услуги в соответствии с настоящим договором и Правилами оказания услуг. Имеет право вносить изменения в Правила оказания услуг, в условия Тарифных планов, изменять стоимость услуг.
2.1.2.
Оператор обязан уведомлять Абонента не  позднее, чем  за 10 (десять) календарных дней до даты введения изменений в Договор, правила, тарифный план и иные документы, связанные с оказанием услуги, путем размещения информации на веб-сервере Оператора по адресу: http://nov-tel.ru/ и(или)  http://www.ip-stream.ru и(или) рассылкой информации по электронной почте на адрес Абонента, указанный в настоящем договоре. Изменения считаются принятыми Абонентом, если Абонент не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты введения изменений письменно не заявил о своем несогласии с изменениями. В случае получения от Абонента письменного уведомления о несогласии с вносимыми изменениями, действие настоящего договора приостанавливается. В случаях, предусмотренных законодательством или по требованию Абонента, Оператор направляет Абоненту экземпляр Дополнительного соглашения к Договору.

2.1.3.   Сообщает Абоненту номер его Лицевого счета и реквизиты доступа к АСР.
2.1.4.
Предоставляет Абоненту круглосуточный доступ к Автоматизированной Системе Расчетов (далее - АСР).

2.1.5.
Может передать права и обязанности по Договору иному Оператору или Агенту Оператора уведомив Абонента согласно п. 2.1.2.

2.2
Абонент:

2.2.1
Обязан ознакомиться с Правилами оказания услуг и Нормами пользования сетью до совершения действий согласно п. 1.3. настоящего Договора. Правила оказания услуг и Нормы пользования сетью размещены на сайте Оператора http://nov-tel.ru/ и(или) http://www.ip-stream.ru и являются их официальной публикацией. Принимая условия настоящего договора Абонент полностью с ними согласен и обязуется исполнять требования Правил оказания услуг, а также  все технические и эксплуатационные требования Оператора в течение всего срока действия Договора.

2.2.2  Абонент обязуется не сообщать свои реквизиты доступа третьим лицам. Операции, произведенные в АСР с использованием реквизитов доступа,  признаются совершенными Абонентом либо его доверенным лицом и не могут быть оспорены Абонентом.

2.2.3
Обязан в течение 60 (шестидесяти) календарных дней письменно или через АСР извещать Оператора об изменении реквизитов, указанных  в разделе 7 настоящего договора, и посещать сайт Оператора или АСР не реже одного раза в 10 дней.

2.2.4
Имеет право в течение срока действия Договора менять перечень используемых услуг путем подписания дополнительных приложений к договору либо самостоятельно  регистрируя изменения в Автоматизированной системе расчетов. Изменения считаются принятыми сторонами, а соответствующее дополнительное соглашение к настоящему договору – подписанным и вступившим в силу в срок, согласно условий предоставления услуг по выбранному тарифу.
3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1
Оплата оказанных услуг связи осуществляется по авансовой системе оплаты, по объему принятой (переданной, отправленной,   обработанной, хранимой) информации, либо по факту оказания единичной услуги. Объем оказанных услуг учитывается АСР  и считается достоверным, если законным путем не будет доказано обратное.
3.2
Оператор формирует Абоненту необходимые документы по оплате и учету оказанных Услуг. Абонент получает документы в офисе обслуживания, либо в Личном Кабинете АСР. Абонент имеет право оплачивать услуги согласно условий Договора без получения счета, указав номер договора (лицевого счета) и(или) период, за который осуществляется оплата.
3.3
Стоимость услуг Оператора устанавливается в рублях (с учетом всех налоговых сборов), условия по расчетам устанавливаются Оператором и указываются в Приложениях к договору.
4. СРОК ДЕЙСТВИя ДОГОВОРА

4.1 Настоящий договор действует в течение неопределенного срока.

4.2 Порядок расторжения настоящего договора регулируется действующим законодательством РФ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ с учетом условий настоящего договора
5.2 Все споры и(или) разногласия, возникающие между Сторонами по Договору и (или) в связи с его исполнением, Стороны стремятся разрешить путем переговоров. В случае невозможности разрешения путем переговоров все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Западно-Сибирском независимом третейском суде при Фонде развития альтернативных способов разрешения споров (г. Новосибирск), в соответствии с его Регламентом. Решение Западно-Сибирского независимого третейского суда при Фонде развития альтернативных способов разрешения споров является окончательным.

6. заключительные положения

6.1 Вся переписка по настоящему договору между Сторонами по иным вопросам исполнения договора осуществляется посредством почтовой, телеграфной, факсимильной связи  или по электронной почте с авторизованных электронных почтовых ящиков Сторон.
6.2 Настоящий договор заменяет собой все ранее достигнутые устные договоренности.
7. реквизиты и подписи сторон

	Оператор:

ЗАО «АБ-Телеком»

Юридический адрес: 630004 г. Новосибирск, ул.Ленина,18

Почтовый адрес: 630102 г.Новосибирск, а/я 187

Телефон: 8 (383) 251-00-00
ИНН/ КПП 5407069510 / 540701001

ОГРН 1095407013745
р/с  40702810710230008742 в Филиале «Новосибирский» ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ"

БИК 045004880 к/сч 30101810350040000880
e-mail:  sales@ris-tel.ru       http://nov-tel.ru/
http://www.ip-stream.ru
	Абонент:

…………………………………………………………………………………..
Паспорт ……………………………………………………………………….
Выдан ……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………..

Адрес прописки …………………………………………………………………………………..

Адрес подключения  …………………………………………………………………………………..

Дата и место рождения ……………………………………………………

	Оператор _________  …………………….
	______________…………………….

-1-
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ДОГОВОРУ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ СВЯЗИ №АН……

	город Новосибирск
	………………. 201…. г

ЗАО «АБ-Телеком», именуемое в дальнейшем «Оператор» генеральный директор Булатов Александр Леонидович, действующий на основании Устава, в лице специалиста ООО «СибСвязьСтрой» ……………………., действующей на основании Агентского договора от 01.08.2015 г. и доверенности от 01.08.2015 г., с одной стороны, и ………………………………………, именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Единовременные услуги по подключению
	№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Подключение соединительного кабеля от Оборудования Оператора связи до квартиры Заказчика

1.1 Адрес установки оборудования абонента совпадает с фактическим адресом Абонента.
2. Стоимость обслуживания, Тарифный план
	№
	Наименование услуги
	Тарифный план

	1
	Обслуживание за доступ к сети
	Укажите название выбранного тарифного плана

2.1 Право Оператора оказывать услуги, указанные  в настоящем приложении, подтверждается Лицензией № 104032 от 15.12.2012 г. на осуществление деятельности в области оказания телематических услуг связи, а именно:

а) доступ к сети связи Оператора

б) доступ к информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет

в) прием и передачу телематических электронных сообщений

г) предоставление иных услуг, технологически неразрывно связанных с телематическими услугами связи и направленных на повышение их потребительской ценности, если для этого не требуется отдельной лицензии

3. Технические параметры услуги
	Тип оборудования Оператора
	Ethernet, TCP/IP

	Интерфейс со стороны Оператора
	Ethernet или FastEthernet

	Интерфейс со стороны Абонента
	Ethernet или FastEthernet

	Скорость передачи данных, установленная на порту оборудования Оператора
	Не менее 10 Мбит/сек

	Средние допустимые потери пакетов информации.*
	Менее 5%

	Средние допустимые временные задержки передачи информации по сети Оператора.*
	Менее 50 мс

	Достоверность передачи информации
	Не менее 90%

	Протоколы передачи данных
	TCP/IP

3.1 Для получения услуги Абоненту выделяется один IP-адрес из диапазона сети Оператора
** Технология Ethernet с CSMA/CD (Carrier Sense Multiple Access with Collision Detection) - метод доступа к разделяемой среде с контролем несущей и обнаружением коллизий, определенный в спецификации IEEE 802.3 для сетей Ethernet;

*** Измерение количественных характеристик качества услуги производится усреднением серии из не менее, чем ста измерений                  характеристики за период не менее 30мин.

4. Использование персональных данных, указанных в договоре:
4.1  при информационно-справочном обслуживании сотрудниками Оператора и (или) Агента

	Разрешаю

	Не разрешаю

	Подпись:

4.2 для предоставления третьим лицам для исполнения договора

	Разрешаю

	Не разрешаю

	Подпись:

5. С Правилами оказания услуг, Нормами пользования сетью и порядком их изменения ознакомлен и согласен:

	Подпись:

Приложение вступает в силу с «…..» ………..…….20…..  года.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Оператор:

ЗАО «АБ-Телеком»

Юридический адрес: 630004 г. Новосибирск, ул.Ленина,18

Почтовый адрес: 630102 г.Новосибирск, а/я 187

Телефон: 8 (383) 251-00-00
ИНН/ КПП 5407069510 / 540701001

ОГРН 1095407013745
р/с  40702810710230008742 в Филиале «Новосибирский» ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ"

БИК 045004880 к/сч 30101810350040000880
e-mail:  sales@ris-tel.ru       http://nov-tel.ru/
http://www.ip-stream.ru
	Абонент:

…………………………………………………………………………………..

Паспорт ……………………………………………………………………….
Выдан ……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..

Адрес прописки …………………………………………………………………………………..

Адрес подключения  …………………………………………………………………………………..

Дата и место рождения …………………………………………………………………………………..

	Оператор  _________  …………………….
	_________  …………………….

-2-
Бланк-заказ для подключения услуг связи к договору №……………

г. Новосибирск

                      «………»   ………………. 20 …. г.
ЗАО «АБ-Телеком», именуемое в дальнейшем «Оператор» генеральный директор Булатов Александр Леонидович, действующий на основании Устава, в лице специалиста ООО «СибСвязьСтрой» ……………………………………………….. действующей на основании Агентского договора от 01.08.2015 г. и доверенности от 01.08.2015 г., и

	ФИО:

Паспорт:  серия и номер:

                    Кем выдан:

	дата выдачи

	код подразделения

Дата рождения:                                                    Место рождения:

Адрес регистрации:

	д

	кв

	ПОДЪЕЗД

	ЭТАЖ

	Адрес регистрации соответствует адресу подключения:

составили бланк-заказа к договору
для проведения работ по монтажу линии связи и оказания услуг связи по адресу:

	д

	кв

	ПОДЪЕЗД

	ЭТАЖ

	Доступ в интернет, тариф:

	Цифровое Кабельное Телевидение, тариф:

	Интернет (IP) телевидение, тариф:

	Телефон стационарный, тариф:

	IP-Телефония, тариф:

	Роутер:

	Цифровая ТВ приставка:

	САМ – модуль для цифрового КТВ:

E-mail (используется для информационно-справочного обслуживания):

Кодовое слово - вербальный идентификатор абонента, заменяющий данные паспорта и иных удостоверений личности при обращении по телефону в службу поддержки клиентов.

	Телефон мобильный:
	+7
	(

	)

	-

	-

	Телефон мобильный:
	+7
	(

	)

	-

	-

	Телефон домашний:

	Телефон рабочий:

	Разрешаю обработку своих персональных данных для оказания услуг связи
	да/нет
	подпись абонента

	Разрешаю оповещение  по смс, email о плановых работах
	да/нет

	Разрешаю оповещение  по смс, email о аварийных работах
	да/нет

	Разрешаю оповещение  по смс, email акциях
	да/нет

	Разрешаю оповещение  по смс, email о состоянии баланса
	да/нет

	Время для доставки оповещений, кроме аварийных с:

	до

	С договором и правилами оказания услуг ознакомлен:
	подпись абонента  / расшифровка подписи

	От оператора:
	ФИО сотрудника заключившего договор/ подпись / расшифровка подписи